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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov o m  t i p n i n g .  

Fremsat den 10. marts 1967 af finansministeren. 

I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 171 af 18. juni 1956, som ændret ved 
lov nr. 162 af 31. maj 1961, lov nr. 183 af 
4. juni 1964, § 73 i lov nr. 213 af 4. juni 
1965 og lov nr. 405 af 24. november 1965, 
foretages følgende ændringer: 

§ i. 

I. I § 1 tilføjes som nyt stk. 2: 
홢Stk. 2. Af den staten således tilfaldende 

afgift skal en trediedel anvendes til idrættens 
fremme i overensstemmelse med de i § 7, 
stk. 2, fastsatte regler." 

2. § 7, stk. 2, 1. led, 1. punktum, affattes 
således: 

"Af det beløb, der i henhold til stk. 1 

og § 1, stk. 2, skal anvendes til idrættens 
fremme, tilfalder der forlods Dansk Bold- 
spil Union 600.000 kr. til fremme af børne- 
og ungdomsarbejdet inden for denne union." 

3. I § 7, stk. 2, 1. led. 2. punktum, ændres 
,,400.000" til ,,600.000" og ,,200.000", til 
홢400.000". 

4. § 7, stk. 6, ophæves. 

§ 2. 

Bestemmelsen i § 1, nr. 1, træder i kraft 
den 1. juli 1967. Bestemmelserne i § 1, nr. 2 
og 3, finder første gang anvendelse i forbin- 
delse med fordelingen af selskabets overskud 
for regnskabsåret 1967-68. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov nr. 183 af 4. juni 1964 gennemførtes 
forskellige ændringer i loven om tipning gående ud 
på at øge idrættens andel af overskuddet ved tip- 
ningen. Forslag vedrørende denne lov blev fremsat 
af finansministeren den 13. marts 1964, forslag 
nr. 144, Folketingstidende 1963-64 tillæg A., sp. 
1799, fremsættelsen tidende sp. 3892. 

Behandlingen af lovforslaget findes i Folketings- 
tidende 1963-64: 

1. behandling sp. 4556 
2. 홢 - 5554 
3. 홢 - 5743 
Udvalgsbetænkning tillæg B . . . . . . . . . . .  - 1005 

I loven af 4. juni 1964 var det fastsat, at bestem- 
melserne i § 7 om fordelingen af overskuddet ved 
tipningen skulle optages til revision i folketingsåret 

1965-66, men denne revision blev ved lov nr. 405 
af 24. november 1965 udskudt til folketingsåret 
1966-67, idet de nye fordelingsregler som tilsigtet 
havde medført, at støtten til idrætten blev væsent- 
ligt forøget. 

Forslag til loven af 24. november 1965 blev frem- 
sat af finansministeren den 6. oktober 1965, nr. 16, 
Folketingstidende 1965-66, tillæg A., sp. 279, 
fremsættelsen findes i tidende sp. 43. 

Behandlingen af lovforslaget findes i Folketings- 
tidende 1965-66: 

1. behandling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  sp. 657-660 
2. 홢 - 753-754 
3. 홢 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 1108. 

Efter de ved loven af 4. juni 1964 gennemførte 
ændringer, der 1. gang fandt anvendelse for tips- 
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tjenestens regnskabsår 1963-64, fordeles tipstje. 
nestens overskud således: 

Overskud til og med 4 mill. kr. tilfalder fuldtud 
idrætsformål. 

Af overskud mellem 4 mill. kr. og 10 mill. kr. 
tilfalder 30 pet. idrætsformål, 35 pot. formål af 
almen kulturel karakter, medens 35 pet. anvendes 
til støtte for ungdommens friluftsliv og til velgø- 
rende eller andre almennyttige formål. 

Overstiger overskuddet 10 mill. kr., tilfalder 
80 pot. af det overskydende beløb idrætsformål, 
medens restbeløbet anvendes til de nævnte særlige 
formål. 

Udviklingen vedrørende overskuddet ved tip- 
ningen og dettes anvendelse fremgår af følgende 
oversigt: De særlige 

formåls 
Begnskabsår Overskud Idrættens andel andel 

Kr. Kr. Kr. 
1960-6 1 9.451.007 4.690.201 4.760.806 
1961-6 2 . . . . . .  11.603.329 6.082.663 5.520.664 
1962-6 3 10.609.320 5.287.456 5.321.864 
1963-6 4 . . . . . .  14.369.815 9.295.852 5.073.962 
1964-6 5 15.263.626 10.010.901 5.252.724 
1965-6 6 . . . . . .  17.006.939 11.405.551 5.601.386 

Tipsomsætningen viser fortsat stigende tendens, 
og der er således allerede på grundlag af de gæl- 
dende bestemmelser udsigt til øget støtte til idræt- 
ten. Regeringen finder det imidlertid ønskeligt, at 
vilkårene for dansk idræt forbedres yderligere. Det 
foreslås derfor, at der udover de béløb, som efter 
§ 7, stk. 1, skal anvendes til idrættens fremme, 
overføres en trediedel af den staten i henhold til § 1 
tilkommende bevillingsafgift til idrætsformål. Be- 
villingsafgiften indbragte i regnskabsåret 1965-66 
14.245.801 kr., og som følge af den stigende omsæt- 
ning må den antages at komme op på ca. 16,5 mill. 
kr. for indeværende regnskabsår. Den trediedel, som 
ifølge nærværende forslag agtes overført til idræts- 
formål, kan således anslås til 5,5 mill. kr. 

Til den under nr. 2 foreslåede bestemmelse be- 
mærkes, at det må anses for rimeligt, at det Dansk 
Boldspil Unions ungdomsarbejde forlods tilsikrede 
beløb forhøjes under hensyn til de øgede midler, 
der ifølge nærværende forslag agtes anvendt til 
idrætsformål i almindelighed. 

Den under nr. 3 foreslåede ændring er af redak- 
tionel karakter og indebærer, at det minimums- 
beløb, som er tilsikret Dansk Boldspil Unions ung- 
domsarbejde, fortsat skal være 200.000 kr. 


